redisse, & domini sibi ipso dedisse. Manumisit utrūq; e uestigio illa, nēc indignata est ab his se uitam accepisse, in quos uita necisq; potestate habuisset. Potuit sibi hoc uel magis gratulari. Alterū autē seruata, minus nota & vulgaris clemētia habuisset. Sic seruata nobilis familia, & exēplū duarū urbū fuit. In tanta cōfusione captae ciuitatis, cū sibi quis cōsuleret, oēs ab illa præter transfigas fugierūt. At hi, ut ostenderet quo animo facta esset prior illa transitio, a uictoribus ad captiuū transfigerunt, plonā parricidae ferētes. Qđ in illo bñficio maximū fuit, tanti iudicauerūt, ne dna occideret, quāti uideret dñm occidisse. Nō est, mihi crede, nō est seruū animi, egregiū factū fama lceleris emisse.

Atenus prætor Marsorum ducebatur ad Romanū imperiū. Seruus eius gladium militi ipsi, a quo trahebatur eduxit, & primum dominū occidit. Dein

de tempus est, inquit, me & mihi consulere, iam dominū manumis, atq; ita se uno iētu transegit. Da mihi quēq; qui magnificensū dominū seruauerit?

COrfiniū Cæsar oblidebat. Tenebat inclusus Domitius. Impauit medico, eidec⁹ qđ seruo suo, ut sibi uenenū daret. Cū tergiuersante eum uideret, quid cūctaris, inquit, tanq; in tua p̄tētē totū istud sit: morte rogo armatus. Tum ille pmisit, & medicamentū innoxīū bibendū illi dedit, quo cū sopitus esset, accepit ad filium eius, lube me, inquit, seruari, dū ex euētu intelligis, an uenenū patri tuo dederim. Vixit Domitius, & seruatus a Cæsare est. Prior tamen illum seruū seruauerat.

BEllo ciuili proscriptum dominū seruū abscondit, & cum anulos eius sibi aptas set, ac ueste indūset, spiculatuū occurrit, nihil se deprecari, quo minus imperata peragerent, dixit, & deinde ceruicem porrexit. Quantū uiri est pro domino eo tempore mori uelle, quo erat rara fides, dominū mori nolle etiā publica crudelitate. Item inueniri in publica perfidia fidem, cum præmia pditionis ingentia ostendantur, præmium fidei, mortem concupiscere.

Nostri facili exempla nō præterib⁹. Sub Tiberio casare fuit accusandi frequēs & pene publica rabies, qua omni ciuili bello graui⁹ togatam ciuitatem confe cit. Excipiebatur ebrio⁹ sermo, simplicitas iocantū. Nihil erat tutū. Omnis seruū uenidi placebat occasio. Nec iā reorū expetebat euentus, cum esset unus. Cœnabat Paulus prætorius in cōuiuio quodā, imaginē Tiberij cæsaris habens excultam, eminente gemma. Rem ineptimū fecero, si nunc uerba quasiero, quēadmodū dicam illū matellā sumpsiſſe. Quod factū simul & Maro ex notis illius tēporis uestigatorib⁹ no tauit, & seruus eius quo necebat̄ in siðia, ei ebrio anulū extraxit. Et cū Maro coniuas testaret admotā esse imaginē obsconis, & iam subscriptionē cōponeret, ostēdit in manu sua seruū anulū. Si quis hunc seruū uocat, & illum coniuam uocabit.